

GEA Farm Technologies Mullerup A/S

**Vestergade 11B
5540 Ullerslev**

**CVR-nr. 24 37 96 12
CVR no. 24 37 96 12**

Årsrapport 2015

Annual report 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 31. maj 2016

*The annual report was presented and
adopted at the annual general meeting of
the Company on 31 May 2016*

Ane Viette
Dirigent
Chairman

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Ledelsespåtegning <i>Statement by the Board of Directors and the Executive Board</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer <i>Independent auditor's report</i>	4
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	7
Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i>	8
Beretning <i>Operating review</i>	9
Årsregnskab <i>Financial statements</i>	
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	12
Resultatopgørelse <i>Income statement</i>	22
Balance <i>Balance sheet</i>	23
Noter <i>Notes</i>	26

Ledelsespåtegning

Statement by the Board of Directors and the Executive Board

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 for GEA Farm Technologies Mullerup A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultat og for selskabets finansielle stilling.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ullerslev, den 31. maj 2016
Ullerslev, 31 May 2016

Direktion
Executive Board

Per Sten Lauritsen

The Board of Directors and the Executive Board have today discussed and approved the annual report of GEA Farm Technologies Mullerup A/S for the financial year 1 January - 31 December 2015.

The annual report has been prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

It is our opinion that the financial statements give a true and fair view of the Company's assets, liabilities and financial position at 31 December 2015 and of the result of the Company's operations for the financial year 1 January - 31 December 2015.

In our opinion, the Management's review includes a fair review of the development in the Company's operations and financial conditions, the results for the year and the Company's financial position.

We recommend that the annual report be approved at the annual general meeting.

Ledelsespåtegning

Statement by the Board of Directors and the Executive Board

Bestyrelse

Board of Directors

Keimpe Geert van der Hoeven
formand
Chairman

Reinhard Gebing

Markus Kreft

Kenneth Kenny Arnswood

Lars Thønnings

Den uafhængige revisors erklæringer *Independent auditor's report*

**Til kapitlejeren i GEA Farm Technologies
Mullerup A/S**

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for GEA Farm Technologies Mullerup A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015. Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejl-information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

**To the Shareholder of GEA Farm Technologies
Mullerup A/S**

Independent auditor's report on the financial statements

We have audited the financial statements of GEA Farm Technologies Mullerup A/S for the financial year 1 January - 31 December 2015. The financial statements comprise accounting policies, income statement, balance sheet and notes. The financial statements are prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Management's responsibility for the financial statements

Management is responsible for the preparation of financial statements that give a true and fair view in accordance with the Danish Financial Statements Act and for such internal control that Management determines is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

Auditor's responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the financial statements based on our audit. We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing and additional requirements under Danish audit regulation. This requires that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance as to whether the financial statements are free from material misstatement.

Den uafhængige revisors erklæringer

Independent auditor's report

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures in the financial statements. The procedures selected depend on the auditor's judgement, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor considers internal control relevant to the Company's preparation of financial statements that give a true and fair view in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the Company's internal control. An audit also includes evaluating the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates made by Management, as well as evaluating the overall presentation of the financial statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Our audit has not resulted in any qualification.

Opinion

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the Company's assets, liabilities and financial position at 31 December 2015 and of the results of the Company's operations for the financial year 1 January - 31 December 2015 in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Den uafhængige revisors erklæringer

Independent auditor's report

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

København, den 31. maj 2016

Copenhagen, 31 May 2016

KPMG

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 25 57 81 98

David Olafsson

statsaut. revisor

State Authorised

Public Accountant

Statement on the Management's review

Pursuant to the Danish Financial Statements Act, we have read the Management's review. We have not performed any further procedures in addition to the audit of the financial statements. On this basis, it is our opinion that the information provided in the Management's review is consistent with the financial statements.

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabsoplysninger

Company details

Selskabet

Company

GEA Farm Technologies Mullerup A/S
Vestergade 11B
5540 Ullerslev

Telefon: +45 63 35 14 22

Telephone:

Telefax: +45 63 35 14 00

Fax:

Hjemmeside: www.mullerup.com

Website:

CVR-nr.: 24 37 96 12

CVR no:

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Financial period: 1 January - 31 December

Hjemsted: Nyborg

Registered office:

Bestyrelse

Board of Directors

Keimpe Geert van der Hoeven, formand (*Chairman*)

Reinhard Gebing

Markus Kreft

Kenneth Kenny Arnswood

Lars Thønnings

Direktion

Executive Board

Per Sten Lauritsen

Revision

Auditor

KPMG

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dampfærgevej 28

2100 København Ø

Generalforsamling

General meeting

Ordinær generalforsamling afholdes 31. maj 2016 på selskabets
adresse.

*The annual general meeting is held on 31 May 2016 at the Company's
address.*

Ledelsesberetning

Management's review

Hoved- og nøgletal

Financial highlights

	2015	2014	2013	2012	2011
	tkr./DKK'000	tkr./DKK'000	tkr./DKK'000	tkr./DKK'000	tkr./DKK'000
Hovedtal					
Key figures					
Resultat før finansielle poster	-8.342	-3.855	-2.729	-6.941	-3.015
<i>Loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-1.687	-1.886	-1.430	-960	-1.347
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	-7.746	-4.637	-3.147	-5.980	-3.383
<i>Loss for the year</i>					
Anlægsaktiver	6.957	6.677	6.977	7.530	8.811
<i>Non-current assets</i>					
Omsætningsaktiver	33.622	29.746	30.912	29.418	37.177
<i>Current assets</i>					
Balancesum	40.579	36.423	37.890	36.948	45.988
<i>Total assets</i>					
Virksomhedskapital	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
<i>Share capital</i>					
Egenkapital	-26.323	-18.576	-13.957	-10.792	-4.812
<i>Equity</i>					
Hensatte forpligtelser	2.454	2.427	2.434	1.729	1.070
<i>Provisions</i>					
Langfristede gældsforpligtelser	0	0	0	832	1.460
<i>Non-current liabilities other than provisions</i>					
Kortfristede gældsforpligtelser	64.447	52.572	49.412	45.178	48.270
<i>Current liabilities other than provisions</i>					
Nøgletal					
Financial ratios					
Likviditetsgrad	52,2%	56,6%	62,6%	65,1%	77,0%
<i>Solvency ratio</i>					
Antal medarbejdere	47	49	45	44	48
<i>Average no. of full-time employees</i>					

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Society of Financial Analysts' guidelines on the calculation of financial ratios "Recommendations and Financial Ratios 2015". For terms and definitions, please see the accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's review

Beretning

Operating review

Hovedaktivitet

GEA Farm Technologies Mullerup A/S er et datterselskab af tyske GEA Farm Technologies GmbH, der er en førende global udbyder af total-løsninger til automatisering af driften hos mælke- og kvægproducenter. GEA Farm Technologies Mullerup A/S har to primære forretningsområder; at markedsføre, sælge og servicere total-løsninger på det nordiske marked, samt at udvikle, producere og sælge automatiske fodringssystemer gennem koncernens globale net af salgsselskaber under navnet "Mullerup".

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

En fortsat afmatning på selskabets nøglemarkeder kombineret med forstærket indsats i produktudvikling resulterede i et driftsunderskud for selskabet i 2015. Selskabet har foretaget en række tilpasninger mhp at styrke forudsætningerne for en resultatforbedring i 2016.

Principal activities

GEA Farm Technologies Mullerup A/S is a subsidiary of the German GEA Farm Technologies GmbH, which is a globally leading provider of complete indoor mechanisation solutions for milk and cattle producers. GEA Farm Technologies Mullerup A/S has two primary lines of business; to market, sell and service the Nordic market with complete solutions and to develop, produce and sell automatic feeding systems through the Group's global network of sales companies under the name "Mullerup".

Development in activities and financial position

A continued slowdown in the Company's key markets combined with a strengthened effort within product development resulted in an operating loss for the Company in 2015. The Company has made a number of adjustments with a view to enhancing its preconditions for improving results in 2016.

Ledelsesberetning

Management's review

Årets resultat

Årets resultat udviser et underskud på 7.746 tkr.

Selskabet har tabt sin selskabskapital. Selskabet forventer at kunne reetablere aktiekapitalen ved egen indtjening indenfor en kortere årrække drevet af et reduceret omkostningsniveau kombineret med gradvis stigende salg ikke mindst i afsætningen af løsninger til automatisk fodring, som GEA Farm Technologies' salgsselskaber udenfor Norden forventes at kunne bibringe.

Moderselskabet har afgivet støtteerklæring over for selskabet om tilvejebringelse af den nødvendige driftsfinansiering for regnskabsåret 2016.

Forsknings- og udviklingsomkostninger

GEA Farm Technologies Mullerup A/S forventer et fastholdt fokus på udvikling af automatisk fodring og salg og markedsføring af integrerede løsninger sammensat indenfor GEA Farm Technologies' produktprogram.

Fremtidsudsigter

Der forventes en positiv udvikling i 2016 som følge af et reduceret omkostningsniveau.

Profit/loss for the year

The loss for the year amounts to DKK 7,746 thousand.

The Company has lost its share capital. The Company expects to be able to re-establish its share capital through own earnings within a few years. Earnings are expected to be driven by reduced costs and gradually increasing sales, in particular of automatic feeding solutions, which GEA Farm Technologies' sales companies outside the Nordic market are expected to realise.

The Parent Company has issued a letter of support to the Company committing to provide the required financing of operations for the financial year 2016.

Research and development costs

GEA Farm Technologies Mullerup A/S expects a continued development focus on automatic feeding systems and sales and marketing of integrated solutions in GEA Farm Technologies' product range.

Outlook

Positive development is expected in 2016 due to reduced costs.

Ledelsesberetning

Management's review

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Risikofaktorer

GEA Farm Technologies Mullerup A/S er fortsat påvirket af primært danske, svenske og norske mælkeproducenters manglende adgang til finansiering og investeringsstøtte, men ellers ikke påvirket yderligere end de risici, som er almindeligt forekommende for branchen.

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for en række valutaer.

Miljøforhold

GEA Farm Technologies Mullerup A/S arbejder på løbende at forbedre arbejdsforholdene for medarbejderne i såvel produktionen som i administrationen.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som kan have væsentlig betydning for bedømmelsen af årets resultat og balance pr. 31. december 2015.

Special risks - operating risks and financial risks

Risk factors

GEA Farm Technologies Mullerup A/S is still affected by Danish, Swedish and Norwegian milk producers' lacking access to financing and investment support, but apart from that, the Company is not affected by any risks other than those common to the industry.

Activities abroad entail that results and equity are affected by the exchange rate development for a number of currencies.

Environment

GEA Farm Technologies Mullerup A/S continuously works to improve the working conditions for its employees in production as well as in administration.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date that may significantly affect the assessment of the results for the year and balance sheet at 31 December 2015.

Årsregnskab 1. januar - 31. december *Financial statements 1 January - 31 December*

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Årsrapporten for GEA Farm Technologies Mullerup A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, har selskabet ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse. Pengestrømsopgørelsen er indeholdt i koncernregnskabet for GEA Group AG.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af varer og services i form af totalløsninger til automatisering af driften hos mælke- og kvægproducenter indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget.

The annual report of GEA Farm Technologies Mullerup A/S for 2015 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

In accordance with section 86 (4) of the Danish Financial Statements Act, the Company has not prepared a cash flow statement. The cash flow statement is included in the consolidated financial statements of GEA Group AG.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Income statement

Gross profit

The Company uses the provision of section 32 of the Danish Financial Statements Act, under which the Company's revenue is not disclosed.

Revenue

Revenue from the sale of goods and services in the form of complete mechanisation solutions for milk and cattle producers is recognised in the income statement provided that delivery and transfer of risk to the buyer have taken place before year end and that the income can be reliably measured and is expected to be received. Revenue is measured excluding VAT, taxes and all discounts granted in connection with the sale.

Årsregnskab 1. januar - 31. december *Financial statements 1 January - 31 December*

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, administration, lokaler, salg, reklamer og tab på debitorer, operationelle leasingaftaler m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta og amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Other operating income

Other operating income comprises items secondary to the activities of the Company, including gains on disposal of intangible assets and property, plant and equipment.

Other operating costs

Other operating costs comprise items secondary to the activities of the Company, including losses on disposal of intangible assets and property, plant and equipment.

Staff costs

Staff costs comprise salaries and wages, including holiday allowance, pension and other social security costs, etc., to the Company's employees excluding refunds from public authorities.

Other external costs

Other external costs comprise costs for distribution, administration, premises, sales, advertising, bad debts, operating leases, etc.

Financial income and expenses

Financial income and expenses comprise interest income and expense, realised and unrealised gains and losses on payables and transactions denominated in foreign currencies and amortisation of financial assets and liabilities.

Årsregnskab 1. januar - 31. december *Financial statements 1 January - 31 December*

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne selskaber. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). Administrationselskabet er GEA Process Engineering A/S (CVR-nr. 10 05 07 15).

Balancen

Udviklingsomkostninger

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsomkostninger og internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Tax on loss for the year

Tax for the year comprises current tax and changes in deferred tax for the year. The tax expense relating to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, and the tax expense relating to changes directly recognised in equity is recognised directly in equity.

The Company is jointly taxed with Danish group companies. The current income tax is allocated among the jointly taxed Danish companies proportionally to their taxable income (full absorption with refunds for tax losses). The administrative company is GEA Process Engineering A/S (CVR No. 10 05 07 15).

Balance sheet

Development costs

Development costs comprise costs, salaries and amortisation directly or indirectly attributable to the Company's development activities.

Development costs and internally generated rights are recognised in the income statement as costs in the acquisition year.

Årsregnskab 1. januar - 31. december *Financial statements 1 January - 31 December*

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostninger. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 3-5 år.

Fortjeneste og tab ved salg af udviklingsomkostninger opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.

Development costs that are clearly defined and identifiable, where the technical feasibility, sufficient resources and a potential future market or development opportunities in the Company are evidenced, and where the Company intends to produce, market or use the project, are recognised as intangible assets provided that the cost can be measured reliably and that there is sufficient assurance that future earnings can cover production costs, selling costs and administrative expenses as well as development costs. Other development costs are recognised in the income statement when incurred.

Development costs that are recognised in the balance sheet are measured at cost less accumulated amortisation and impairment losses.

Following the completion of the development work, development costs are amortised on a straight-line basis over the estimated useful life. The amortisation period is usually 3-5 years.

Gains and losses on the disposal of development projects are determined as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. Gains or losses are recognised in the income statement as depreciation on property, plant and equipment, amortisation of intangible assets and impairment losses.

Årsregnskab 1. januar - 31. december *Financial statements 1 January - 31 December*

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde. For finansielt leasede aktiver udgør kostprisen den laveste værdi af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af de fremtidige leasingsydelser.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger
<i>Buildings</i>
Produktionsanlæg og maskiner
<i>Plant and machinery</i>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
<i>Fixtures and fittings, tools and equipment</i>

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Property, plant and equipment

Land and buildings, plant and machinery, fixtures and fittings, other plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses. Land is not depreciated. The cost of finance leases is stated at the lower of fair value and the net present value of future lease payments.

Depreciation is provided on a straight-line basis over the expected useful lives of the assets. The expected useful lives are as follows:

Brugstid
<i>Useful life</i>
25 år
<i>25 years</i>
3-10 år
<i>3-10 years</i>
3-10 år
<i>3-10 years</i>
3-10 år
<i>3-10 years</i>

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are determined as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. Gains and losses are recognised in the income statement as depreciation on property, plant and equipment, amortisation of intangible assets and impairment losses.

Impairment of non-current assets

The carrying amount of property, plant and equipment is subject to an annual test for indications of impairment other than the decrease in value reflected by depreciation.

Årsregnskab 1. januar - 31. december *Financial statements 1 January - 31 December*

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen, og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter vejet gennemsnitsmetoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for varebeholdninger omfatter anskaffelsespris.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Impairment tests are conducted of individual assets or groups of assets when there is an indication that they may be impaired. Write-down is made to the recoverable amount if this is lower than the carrying amount.

The recoverable amount is the higher of an asset's net selling price and its value in use. The value in use is determined as the present value of the expected net cash flows from the use of the asset or the group of assets and expected net cash flows from the disposal of the asset or group of assets after the end of the useful life.

Inventories

Inventories are measured at cost in accordance with the weighted average cost formula. Where the net realisable value is lower than cost, inventories are written down to this lower value.

Inventories are measured at cost comprising purchase price.

Finished goods and work in progress are measured at cost, comprising the cost of raw materials, consumables, direct wages and salaries and indirect production overheads. Indirect production overheads comprise indirect materials and wages and salaries as well as maintenance of and depreciation on production machinery, buildings and equipment as well as costs for factory administration and management.

The net realisable value of inventories is calculated as the selling price less costs of completion and costs necessary to make the sale and is determined taking into account marketability, obsolescence and development in expected selling price.

Årsregnskab 1. januar - 31. december *Financial statements 1 January - 31 December*

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling. Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Garantiforpligtelser

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af fejl og mangler inden for garanti-perioden. Garantiforpligtelser indregnes og måles til nominal værdi baseret på tidligere års erfaring.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost usually corresponding to nominal value less write-down for bad debt losses based on an individual assessment.

Prepayments

Prepayments comprise costs incurred concerning subsequent financial years. Prepayments are measured at cost.

Equity

Dividends

Proposed dividends are recognised as a liability at the date when they are adopted at the annual general meeting. The expected dividend payment for the year is disclosed as a separate item under equity.

Non-recourse guarantee commitments

Non-recourse guarantee commitments comprise commitments to remedy defects and deficiencies within the guarantee period. Non-recourse guarantee commitments are recognised and measured at nominal value based on previous years' experience.

Corporation tax and deferred tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the taxable income for the year, adjusted for tax on the taxable income of prior years and for tax paid on account.

Årsregnskab 1. januar - 31. december *Financial statements 1 January - 31 December*

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Joint taxation contribution payable and receivable is recognised in the balance sheet as "Corporation tax receivable" or "Corporation tax payable".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Deferred tax is measured using the balance sheet liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax value of assets and liabilities. Where alternative tax rules can be applied to determine the tax value, deferred tax is measured based on the planned use of the asset or settlement of the liability, respectively.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Deferred tax assets, including the tax value of tax loss carryforwards, are recognised at the expected value of their utilisation; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Deferred tax is measured according to the tax rules and tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Changes in deferred tax as a result of changes in tax rates are recognised in the income statement.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioden måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Liabilities other than provisions

Financial liabilities are recognised at the date of borrowing at the net proceeds received less transaction costs paid. In subsequent periods, the financial liabilities are measured at amortised cost.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

Other liabilities are measured at net realisable value.

Årsregnskab 1. januar - 31. december *Financial statements 1 January - 31 December*

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under passiver, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender, henholdsvis anden gæld.

Deferred income

Deferred income comprises payments received in respect of income in subsequent years.

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Derivative financial instruments

Derivative financial instruments are initially recognised in the balance sheet at cost and are subsequently measured at fair value. Positive and negative fair values of derivative financial instruments are included in other receivables and payables, respectively.

Årsregnskab 1. januar - 31. december *Financial statements 1 January - 31 December*

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Changes in the fair value of derivative financial instruments designated as and qualifying for recognition as a hedge of the fair value of a recognised asset or liability are recognised in the income statement together with changes in the fair value of the hedged asset or liability.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

Changes in the fair value of derivative financial instruments designated as and qualifying for recognition as a hedge of future assets and liabilities are recognised in other receivables or other payables and in equity. If the forecast transaction results in the recognition of assets or liabilities, amounts previously recognised in equity are transferred to the cost of the asset or liability, respectively. If the forecast transaction results in income or expenses, amounts previously recognised in equity are transferred to the income statement in the period in which the hedged item affects profit or loss.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

For derivative financial instruments that do not qualify for hedge accounting, changes in fair value are recognised in the income statement on an ongoing basis.

Hoved- og nøgletaloversigt *Financial highlights overview*

Forklaring af nøgletal
Explained key figures

Likviditetsgrad

Omsætningsaktiver x 100/Kortfristet gæld

Acid test ratio

Current assets x 100/Current liabilities

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Financial statements 1 January - 31 December

Resultatopgørelse
Income statement

	Note	2015 kr./DKK	2014 kr./DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		13.397.885	18.633.420
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	-21.126.655	-21.810.599
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver <i>Depreciation on property, plant and equipment, amortisation of intangible assets and impairment losses</i>		-612.761	-677.555
Resultat før finansielle poster <i>Loss before financial income and expenses</i>		-8.341.531	-3.854.734
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	44.791	433.782
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	-1.731.695	-2.319.386
Resultat før skat <i>Loss before tax</i>		-10.028.435	-5.740.338
Skat af årets resultat <i>Tax on loss for the year</i>	4	2.282.028	1.103.322
Årets resultat <i>Loss for the year</i>		-7.746.407	-4.637.016
Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of loss</i>			
Overførsel til næste år <i>Transfer to next year</i>		-7.746.407	-4.637.016
		-7.746.407	-4.637.016

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Financial statements 1 January - 31 December

Balance
Balance sheet

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr./DKK	<u>2014</u> kr./DKK
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Udviklingsprojekter under udførsel <i>Development projects in progress</i>		1.356.298	656.181
Software <i>Software</i>		12.588	21.474
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	5	<u>1.368.886</u>	<u>677.655</u>
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		4.836.913	5.073.361
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		735.415	883.735
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Fixtures and fittings, tools and equipment</i>		15.739	41.895
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	6	<u>5.588.067</u>	<u>5.998.991</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Non-current assets</i>		<u>6.956.953</u>	<u>6.676.646</u>
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		5.541.336	5.575.483
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		4.919.470	5.143.864
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		<u>10.460.806</u>	<u>10.719.347</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Financial statements 1 January - 31 December

Balance (Fortsat)
Balance sheet (Continued)

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr./DKK	<u>2014</u> kr./DKK
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		14.830.954	9.385.547
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group entities</i>		3.427.433	6.323.335
Tilgodehavende selskabsskat <i>Corporation tax receivable</i>		45.603	12.188
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		129.306	237.740
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag <i>Receivable joint taxation</i>		4.521.869	2.510.587
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		84.623	233.955
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		<u>23.039.788</u>	<u>18.703.352</u>
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		<u>121.230</u>	<u>323.552</u>
Omsætningsaktiver i alt <i>Total current assets</i>		<u>33.621.824</u>	<u>29.746.251</u>
Aktiver i alt <i>Total assets</i>		<u>40.578.777</u>	<u>36.422.897</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Financial statements 1 January - 31 December

Balance
Balance sheet

	Note	2015 kr./DKK	2014 kr./DKK
Passiver			
<i>Equity and liabilities</i>			
Selskabskapital <i>Share capital</i>		1.000.000	1.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-27.322.731	-19.576.324
Egenkapital <i>Total equity</i>	7	-26.322.731	-18.576.324
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>	8	408.217	161.088
Andre hensatte forpligtelser <i>Other provisions</i>	9	2.046.258	2.266.103
Hensatte forpligtelser i alt <i>Total provisions</i>		2.454.475	2.427.191
Leverandørgæld <i>Trade payables</i>		6.687.398	8.705.727
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payable to group entities</i>		48.357.447	35.335.433
Anden gæld <i>Other payables</i>		9.402.188	8.313.517
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		0	217.353
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		64.447.033	52.572.030
Gældsforpligtelser i alt <i>Total liabilities other than provisions</i>		64.447.033	52.572.030
Passiver i alt <i>Total equity and liabilities</i>		40.578.777	36.422.897
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	10		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	11		

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes

	<u>2015</u> kr./DKK	<u>2014</u> kr./DKK
1 Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Gager og lønninger	18.635.978	19.193.893
<i>Wages and salaries</i>		
Pensionsbidrag	1.554.016	1.698.402
<i>Pension contributions</i>		
Andre sociale omkostninger	936.661	918.304
<i>Other social security costs</i>		
	<u>21.126.655</u>	<u>21.810.599</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>47</u>	<u>49</u>
<i>Average number of employees</i>		

Vederlag til virksomhedens ledelse og bestyrelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

Remuneration of the Company's Management and Board of Directors is not disclosed pursuant to section 98b(3)(ii) of the Danish Financial Statements Act.

	<u>2015</u> kr./DKK	<u>2014</u> kr./DKK
2 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	44.787	26.341
<i>Interest income from group entities</i>		
Øvrige finansielle indtægter	4	407.441
<i>Other financial income</i>		
	<u>44.791</u>	<u>433.782</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december*Financial statements 1 January - 31 December***Noter***Notes*

	2015	2014
	kr./DKK	kr./DKK
3 Finansielle omkostninger		
<i>Financial expenses</i>		
Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	762.237	661.824
<i>Interest expenses to group entities</i>		
Øvrige finansielle omkostninger	969.458	1.657.562
<i>Other financial expenses</i>		
	1.731.695	2.319.386
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
4 Skat af årets resultat		
<i>Tax on loss for the year</i>		
Skatteværdi af underskud udnyttet af sambeskattede selskaber	-2.602.273	-1.408.139
<i>Tax value of loss utilised by jointly taxed companies</i>		
Regulering af skatteværdi af underskud udnyttet af sambeskattede selskaber i tidligere år	73.116	298.915
<i>Adjustment of tax value of loss utilised by jointly taxed companies in previous years</i>		
Årets regulering udskudt skat	247.129	11.702
<i>Changes in deferred taxes for the year</i>		
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-5.800
<i>Tax on changes in equity</i>		
	-2.282.028	-1.103.322
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes

5 Immaterielle anlægsaktiver
Intangible assets

	Færdiggjorte udviklings- projekter <i>Finished development projects</i>	Udviklings- projekter under udførelse <i>Development projects in progress</i>	Software <i>Software</i>	I alt <i>Total</i>
	kr./DKK	kr./DKK	kr./DKK	kr./DKK
Kostpris 1. januar 2015 <i>Cost at 1 January 2015</i>	1.094.158	656.181	26.658	1.776.997
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	712.708	0	712.708
Kostpris 31. december 2015 <i>Cost at 31 December 2015</i>	1.094.158	1.368.889	26.658	2.489.705
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015 <i>Impairment losses and amortisation at 1 January 2015</i>	1.094.158	0	5.184	1.099.342
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	0	12.591	8.886	21.477
Af- og nedskrivninger 31. december 2015 <i>Impairment losses and amortisation at 31 December 2015</i>	1.094.158	12.591	14.070	1.120.819
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	0	1.356.298	12.588	1.368.886
<i>Carrying amount at 31 December 2015</i>				

Årsregnskab 1. januar - 31. december*Financial statements 1 January - 31 December***Noter***Notes***6 Materielle anlægsaktiver**
Property, plant and equipment

	Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Fixtures and fittings, tools and equipment</i>	I alt <i>Total</i>
	kr./DKK	kr./DKK	kr./DKK	kr./DKK
Kostpris 1. januar 2015 <i>Cost at 1 January 2015</i>	12.090.261	4.614.105	632.896	17.337.262
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	98.735	81.625	0	180.360
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	0	355.342	-355.342	0
Kostpris 31. december 2015 <i>Cost at 31 December 2015</i>	12.188.996	5.051.072	277.554	17.517.622
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015 <i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2015</i>	7.016.900	3.730.370	591.001	11.338.271
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	335.183	229.945	26.156	591.284
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	0	355.342	-355.342	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015 <i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2015</i>	7.352.083	4.315.657	261.815	11.929.555
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	4.836.913	735.415	15.739	5.588.067
<i>Carrying amount at 31 December 2015</i>				

Årsregnskab 1. januar - 31. december*Financial statements 1 January - 31 December***Noter***Notes***7 Egenkapital**
Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	kr./DKK	kr./DKK	kr./DKK
Egenkapital 1. januar 2015 <i>Equity at 1 January 2015</i>	1.000.000	-19.576.324	-18.576.324
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-7.746.407	-7.746.407
Egenkapital 31. december 2015 <i>Equity at 31 December 2015</i>	1.000.000	-27.322.731	-26.322.731

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier a nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
The share capital consists of 1,000 shares of a nominal value of DKK 1,000 each. No shares carry any special rights.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.
There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

Som omtalt i ledelsesberetningen har selskabet tabt selskabskapitalen. Moderselskabet har afgivet støtteerklæring over for selskabet om tilvejebringelse af den nødvendige driftsfinansiering som minimum frem til 31. december 2016.

As mentioned in the Management's review, the Company has lost its share capital. The Parent Company has issued a letter of support the to Company regarding provision of the necessary financing of operations until at least 31 December 2016.

8 Udskudt skat
Deferred tax

Hensat forpligtelse vedrørende udskudt skat omfatter udskudt skat vedrørende varebeholdninger, periodeafgrænsningsposter samt materielle anlægsaktiver.

Provision for deferred tax comprises deferred tax relating to inventories, deferred income and property, plant and equipment.

Årsregnskab 1. januar - 31. december*Financial statements 1 January - 31 December***Noter***Notes*

	2015	2014
	kr./DKK	kr./DKK
9 Andre hensatte forpligtelser		
<i>Other provisions</i>		
Saldo 1. januar	2.266.103	2.284.183
<i>Balance at 1 January</i>		
Hensat i året	1.670.362	1.289.686
<i>Provision for the year</i>		
Anvendt i året	-1.890.207	-1.307.766
<i>Employed during the year</i>		
Saldo 31. december	2.046.258	2.266.103
<i>Balance at 31 December</i>		

10 Eventualforpligtelser*Contingent liabilities***Sambeskatning***Joint taxation*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

The Company is jointly taxed with other Danish group companies. As a group company, together with the other companies included in the joint taxation, the Company has joint and several unlimited liability for Danish corporation taxes and withholding taxes on dividends, interest and royalties. Any subsequent corrections to the income subject to joint taxation and withholding tax, etc. may result in an increased liability for the Company.

Leasingforpligtelser*Leasing obligations*

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med seneste udløb i 2019. Leasingbetalinger, som forfalder til betaling inden for 1 år, udgør 605 tkr. De samlede betalinger frem til leasingkontrakternes udløb udgør 1.552 tkr.

The Company has entered into operating leases with the latest expiration date being in 2019. Lease payments due within 1 year amount to DKK 605 thousand. The total lease payments until the end of the lease amount to DKK 1,552 thousand.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Related parties and ownership

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

GEA Farm Technologies GmbH
Siemensstrasse 25-27
59199 Bönen
Tyskland

Selskabets ultimative modervirksomhed er følgende:
GEA Group AG, Peter-Müller-Str. 12, 40468 Düsseldorf, Tyskland.

The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5 % of the share capital:

*GEA Farm Technologies GmbH
Siemensstrasse 25-27
59199 Bönen
Germany*

*The ultimate parent company is:
GEA Group AG, Peter-Müller-Str. 12, 40468 Düsseldorf, Germany.*